est. Tum vero apud se reputans non amplius se sui juris esse,

sed Dei proprium, se totumejus glorise ac proximorum saluti

dare planeque devovere constituit. Quare nullum prorsus est

onus quod ille defugiendum autumet, nullum sacri muneris

officium quo sacerdos novensilis non naviter integreque

defungatur. Ac propterea divino cultui promovondo constan-

ter studere, de catholicae fidei veritate crebras ad populum

habere conciones, pœnitentiœ atque Eucharistiœ sacramenta

assidue administrare ; œgrotis assidere.incarcerem detrusos

visere et ad pœnitentiam hortari, solari inopes, consilio,

opéra, prout res postularet, proximos quotidie juvare. Quae

res cum referretur ad aures S. Francisci Borgia moderatoris

summi Societatis Jesu, hic praeter omnes consuetudines et

régulas, tertio vix anno positi tirocinii in cœtum sodalium

sacerdotum professorum Bernardinum inseruit. Novus adhuc

sacerdos magister pietatis tironibus datus est et hujusmodi

officium summa diligentia atque utilitate exercuit. Prœfectus

etiam morum adolescentium studiosorum in collegio est re-

nuntiatus aberesque fructus ex suo munere percepit. Sed illi

delati honores tamquam stimuli extiterunt ad arduum ac

difficile perfectionis iter celerius conficiendum. Quare ob

eximiam virtutem suam magnam bonorum existimationem

sibi comparavit. Idque apparuit luculenter paulo post cum ille

prœpositis suis morem gerens in ea erat ut Lycias iteringre-

deretur. Tota enim civitas accepto nuntio commota est omnes-

que cujusvis ordinis cives eum salutatum convenerunt,

felicem se existimavit, qui mnemosynon aliquod sancti viri

ferre potuit, et universi prout Ephosii Paulum, lacrimantes

lacrimantem prosecuti sunt. Lyciis excipitur tanta significa-

tione lœtitiœ, quanto mœrore et luctu de Neapoli abscessit.

Ibi sicut in adsignata aDeo stationc collocatus vidit sensitque

saluti animorum sempiternœ sibi esse adlaborandum. Non

ideo tamen animo cecidit, sed Virginis Dei Parentis ope im-

plorata, dcmandatam custodiam et vigiliam libens suscepit.

Quum vero compertum habucrit populum in sacerdotes

tamquam in exemplar intueri eorumque mores plus quam
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prœcepta valere ad disciplinam, ab se ipso exorsus taleni se

impertiit, qualem Paulus voluit se prœbere Titum : « In

omnibus temetipsum preebe exemplum bonorum operum, in

doctrina, in integritate, in gravitate. » Probe ipse noverat ob

diutumam absentiam operariorum vineam illani Domini

incultam silvescere, neque uUum ex ea percipi ac demeti

fructum posse nisi coleretur. Quapropter ad extraordinarium

opus extraordinarios labores conferre necessum esse vidit,

neque tamen ab incepto est deterritus. Et primo tanquam si

sacram expeditionem suscepisset, singulares pietatis exerci-

tationes indixit: in multitudine studia rerum divinarum

revocavit: desuetos officiis et moribus christianis, ne impc-

rium irritaret animos, quam lenissime dédit operam, utsuam
quisque culpani agnosceret pravasque consuetudines detes-

taretur
;
paulatim inde amore sanctitatis injecto, ad saluta-

rem Dei metum verbis humanissimis cohortatus est. Teneris

autem puerorum puellarumque animis per doctrinam chris-

tianam evangelicœ veritatis lumen aperuit; eos sibi jucun-

ditate sermonis blanditiisque sanctee charitatis ita adlexit ut

eum per vias per compita sequerentur. Quod vero singulari

commendatione est posteris narratum et traditum, Dei famulus

morem delevit infandœ superstitionis invectum, immanitate

barbarum, pœna inhumanum. Si qua enim honesti generis

femina genti suœ turpitudinis notam inussisset, ea aconjunc-

tiori vel consanguineo vel affini interficiebatur. Quapropter

non raro eveniebat ut filia vel soror patrem aut fratrem cru-

delem interfectorem et carnificem sentiret, et sic gens vel

familia quœ culpa tenebatur erroris humani, posthac ab

impietate et nefario scelere adstringebatur. Contra morem
tam elîeratum strenue depugnavit Bernardinus et adjuvante

Virgine cœlesti e prœlio victor discessit. Nam simul ac pec-

catum esse ab aliqua et impendere periculum animadvertit,

advolat ipse celer et talem ac tantam adhibet in dicendo,

hortando, precando facundiam et vim, ut ferrum pêne e ma-

nibus extorqueat, etfiliœ patrem etsorori fratrem reconciliet.

Quod quidem cum saepe accidisset, viri ultro antequam

quidquam perpetrarent ad Dei faraulum veniebant eumque

ultorem atque honoris sut vindicem eligebant. Nec semel

accidit ut in his controversiis Bernardino auxilium divinitus

oblatum esset. Sic non longo post tempore factum est ut
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superstitione sublata mos obsolesceret. Cum Bernardinus

non posset unus adesse omnibus, sodalitateni instituit ex

priraoribus civitatis, quibus adjutoribus suis in deliniendis

calamitosorum hominum miseriis usus est. Cum iilis versatur

in valetudinariis, duplex solamen afferens animi et corporis ;

adit carceres, conjectosque in vincula ad patientiam hortatur ;

squalida pauperum tuguria splendore charitatis illustrât,

inopesque spe sempiternse beatitudinis consolatur ; inveterata

odia et simultates, quœ sunt domorum contagia, dirimi
;

innuptasque pauperculas ne in discrimen pudicitiae inducan-

tur dotât; nihil denique prœtermittit quod proximi utilitati et

sodalium spirituali bono idoneum judicat. Turcas etiam in

captivitatem actes tanquam fratres in Jesu Christo amplexus

est charitate mirabili, eosque desertos et miseros omni ope

juvit, ad religionis prœcepta erudivit, tanta vero suavitate et

humanitate, ut illi barbares mores et genuinam animi ferita-

tem deponerent. Interea, dum hœc agebat, templum condidit

munificentia admirabili illudque Jesu nomini dicavit. Proinde

ut Societas JesuLyciis domicilium et sedem stabiiem haberet,

collegium a fundamentis felici molitione excitavit, et quidquid

vit* usui opus est suppeditavit liberalitate fretus civium

Lyciensium. Hœc omnia quae sane a pluribus vix expectari

debuissent, unius hominis opéra et consilio perfecta sunt.

Constat tamen tôt tantisque laboribus viri sancti fructus sane

copiosos respondisse.

Quamobrem non mirum est si Deus singulari bénéficie

Lyciensi civitati famulum suum tanquam operarium et culte-

rem animorum impertire voluit, et si nunquam permisit ut

arbitrio et veluntate hominum amoveretur. Queties enim

Prœpositi Societatis Jesu decreverunt ut ille alique abiret,

toties divina providentia factum est ut impedimentum aliquod

et difficultas oberiretur; nimirum aut repentinus merbusquo

ille cerreptus est, aut imprœvisa inclementia cœli, aut ipso-

rum Lyciensium vis qui Bernardinum proficisci properantem

retardarunt. Illi enim qui sancto vire annos duo et quadra-

ginta hospite carissime usi erant et eum parentem patriœ

appellavcrant, inducere animum non peterant ut ab ce

disjungerentur. Itaque rector municipii legem tulit ne quis

equum vel currum Bernardine Realini accommodaret, et

si quis de e.jus discessu fieret certior, ad eumdem rectorcm
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referret. Merito enim existimabant, si sanctus vir recessisset,

civitatem prœcipui omamenti et prœsidii jacturam fecisse.

Existimatio haec efficiebat ut illi multis dolis atque insidiis

uterentur, ut particulam aliquam vestis vel rem quamlibet ad

sanctum virum pertinentem potirentur. Non pauci ut haberent,

filios suos edocebant ut Bernardinum deambulantem, sicuti

soliti erant comitari, baculum arundineum quo se fulcirc senex

consueverat, illi subducerent et aliud subderent. Famulus Dei